福州职业技术学院文件

榕职院保〔2017〕34号

关于印发《福州职业技术学院安全教育培训制度》的通知

各二级学院、部门、处室、中心、馆、：

为了加强对学院师生的安全教育培训，提高师生自我防范意识以及安全工作人员的业务水平，消除不安全因素，确保校园的安全与稳定。结合学院特点，特修订《福州职业技术学院安全教育培训制度》，现予印发，请各部门认真学习并贯彻执行。
                                 福州职业技术学院保卫处
                                   二〇一七年十月二十日

福州职业技术学院安全教育培训制度
为保证学院安全教育的正常进行，提高师生安全防范意识，结合学院实际，特制定学院安全教育培训制度，具体如下：

1、有计划地做好领导干部和特殊工种人员的安全培训工作，按时参加有关部门组织的安全培训，做到持证上岗。

2、开设对学生安全知识教育活动。

3、对教职工开展群众性安全知识竞赛、评比、娱乐活动，提高安全意识、安全救灾和安全事故防治能力。
    4、普及与安全工作相关的法律、法规知识教育，强化大众化的安全“三不伤害”的意识宣传教育工作。
    5、聘请司法、公安消防等部门人员对师生专题讲授安全知识，提高自护自救、预防事故等安全意识和技能。

    6、通过安全知识教育、看录像和模拟预防事故演练等多种活动形式，定期对师生员工进行安全知识培训教育，注重对新生入学安全知识教育培训。
    7、学院要做好对师生安全知识教育资料的积累、归类整理。

福州职业技术学院保卫处
2017.10.20
PAGE
1